Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

RESOLUÇÃO Nº 353, DE 28 DE SETEMBRO DE 2006

FIXA A DESPESA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES
PARA O EXERCÍCIO DE 2007.

A M ESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES, no uso de suas
atribuições previstas no inciso XJ I, art. 33, combinado com o inciso IV, art. 39, do Regimento
Interno, faz saber que o Plenário aprovou e o Presidente promulga a seguinte Resolução:

Art. 1° Fica aprovado o orçamento da Câmara Municipal para o exercício financeiro de 2007,
fixando a despesa cm R$ 2.167.054,00 (dois milhões, cento e sessenta e sete mil e cinqüenta e
quatro reais), discriminada pelo Anexo Único - Analítico da Despesa Detalhado do Orçamento
do Exercício de 2007, que é parte integrante desta Resolução.

Art. 2° Durante a execução orçamentária, o Chefe do Poder Legislativo Municipal fica
autorizado a abrir créditos adicionais suplementares até o limite de vinte por cento da despesa
fixada para o Poder Legislativo, utilizando-se dos recursos previstos no art. 43, § 1 º, inciso
111, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, provenientes do orçamento próprio.

Art. 3° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos em 1° de
janeiro de 2007.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Câmara Municipal de Nova Veoécia, Estado do Espírito Santo, em 28 de setembro de 2006;
52º de Emancipação Política; 13ª Legislatura.

Registrado as fls. Nº ~1._-0=---

0o Livro próprio nº ---"'00'"" ...... ~.__ __

Em .;2. i I o.9 I ~ooG

~J ;td

·"Pubiicado no átrio da
Câmara Municipal

. Em ó2. ~ I OO<à
vane s

Avenida Vrtõria. 23 - Centro - Caixa Postal 4
Telefax: (OXX27) 3752-1371 - 375

home page: http://www.cmnv.es.gov.br - e-

1

RE0353.rtf

~

($)
~~'7·

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Registrado as fls. Nº Jo ~
Do Livro próprio nº ....!::012J~r1---

Avenida Vitória , 23 - Centro - Caixa.~
Telefax: (OXX27) 3752-1371 52-1880 - 3752-1931

home paga: http://www.cmnv.es.gov.br - e-mail: cmnv@cmnv.es.gov.br

cmnv!del\P23911995

2

RE0353.rtf

CAMARA MUNICfPAL DE NOVA VENECIA

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA

ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2007
C6dlgo Fonte de Recurso F/S fkha Valor

Orglo 000 • CÀ.'iARA ~fW,lCIPALDE NOVA vt:N'ÊCIA
lJnldad< 010 • CÀ.'1.ARAM"UN!CIPALDE NOVA VENt.clA
Funç·lo 01 • L<gl1l1UV11
SUbfW>Çto 031 • Açjlo L<gl1latlvo

Prognun• 0001 • l'ROCESSO LEGISLATIVO
000010.0103100012.001 M.AN1J1Jl,'iÇÁO DAS ATlVIDADllS LEGISM TIVAS E ADMINISI'RA T!VJ

331901100000 • \IENC!Ml!NTOS 6 VANTAGENS FIXAS • PESSOAL C!Vll. 00.SOO - Recursos Pl'óprio ....... 0000001 1.058 .SOO,()(

331901600000 -OIJTRASDESPESAS VARIÁVEIS - PESSOALC!Vll. OO.SOO • Re=sos Pl'óprio ....... 0000007 23.800,()(

333900'00000 • COl\'!RATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO OO.SOO - Re=sos Pl'óprio Fucal 0000002 10.400,()(

333900800000 ·OUTROS BENlFfCIOS ASSISI'ENOAIS 00500. --Própôo Flll<8l 0000004 42.04<ô.OC:

333901400000 ·DIÁRIAS· CIVIL 00500 • --Própno Flll<8l 000000! 27.210,0C:

333903000000 • MA TERIA!. 06 <X>l'SUMO oo.soo. R<clnos Própno Fucol 000000( 99.480,0C:

333903300000 • PASSAGE:\S B DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 00500. --Próprio Fi-1 OOOOOOi 3.880,0C:

333903600000 ·OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· FllSSOA f1SICA OOSOO • R.....nos Próprio Fiocal 0000001 8.920,0C:

333903900000 ·OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· FllSSOA JURIDICA 00.SOO • R.....nos P!ópno Fl....t oooooos 166.900,0C:

333904ó00000 • AUXÍUO • ALIMEm AÇÃO OOSOO • ~ Pr6prio Fiscal 000001( 119.460,0C:

333909200000 ·DESPESAS DE EXERCiCIOS ANTERIORES 00500 - R<cursoo Próprio Fi.tcal 0000011 5.320,0C:

000010.0103100012.00l CO:ITR!BUIÇÁO AO lllAM

333903900000 • OIJTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURJDICA 00500 - Rccuno. Pr6prio Fi.tcal 000001 ~ 1.274,0C

000010.0103100011.00J PAGAMENTO DESEL'M:Ei\'ÇAS JUDI CIAll

333909100000 ·SENTENÇAS IUDICIAJS 00500 • R<cursoo Próprio Fiscal 0000013 13.652,0C

SUbl'\11>Çoilo 121 • Admlnhtro~o C.rol

J'To&nm• OOOJ · DIVULGAÇÃO OFICIAL

000010.01l 21000Jl.OOI PU!Dl~ADEEDIVULCAÇÃC

333903000000 ·MATERIAL DE CONstNO 00500 ·-.Próprio Fucol 000001• 1.320,0C:

333903900000 ·OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA MÚD!CA 00500 • R=..- Própno Fucal 000001! 92.467,0C:

Prognm1 0007 • AD~!L''ll.STRAÇÃO

000010.0112200072.005 APUCAÇÃO DE CO:>CL11SO PUDUCO
333903000000 • MA TllRIAL OE CONstNO 00.SOO - R<cunos Próprio focal OOOOOlé 3.000,0C:

333903900000 ·OUTROS SERVl.ÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURÍDICA 00500 • R<cu;sos Próprio FiJcal 000001; 12.000,()(

000010.0112200071.009 ~IPUAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFORMATIC1

333903000000 • MA TBRIAL DE CONSUMO OOSOO • R<cu...os Próprio Fi><al 000001! 7.170,0C

333903900000 ·OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA JURÍDICA 00500. R<cu...os Próprio Fiscal OOOOOIS 42.135,()(

344905200000· EQlJl.PAMENTOS E MATERIAL P!lR.'llwra.'<TI! OOSOO • R<c:unoo Pl'óprio Fi>cal 000002( 30.138,()(

0000 lo.o )lll 00071.01 o REAPARELl1AMENTO,AM.PU.,MODF.RNIZAÇÁO [ MANUT. DA srot DA CAl\1.A.R.
333903600000 ·OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA FISICA OOSOO • R<""'11CS Próprio FiJCll 0000021 6.8.SO,OC:

333903900000 ·OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PSSSOA IUIÚDICA oosoo. R<= Próprio

\\
Fucal ooooor, 4.$8(),()(

3"1905100000 ·OBRAS E INST ALAÇÔES 00500 • R<anos Próprio Fucal 000002J 12620.0C:

3"'905l.OOOOO • EQUIPAME!\'TOS E MATERIAi. PER.W\.'/E:'.'!E oosoo . Rccur!cs IWlpno Fucal 000002< 64.078,0C:

000010.01l 210007J.OOI AQIJJSIÇÁO DE VEICULOI /" \ 1
3"905200000-l!QUIPAMEl\'TOSB!ATERIAL PERMA.~"TE

I ~ 1 OOSOO • R«;ursos Próprio

~~ ~-~
F11C11 000002! 57 2<0,0C

~ .. o ~-_A~ _À~
~<:: ::::> J

'

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA YENECIA

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA YENECIA

ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2007
Código Fonte de Recurso f/S Fkhn Valor

orgmo 000-CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA Vl:i\'tCIA
Unidade 010 -CÂ.\IARAM1Jl\1CIPALDE NOVA Vl:i\'ÉCIA
Funçlo 01 - L<glsl•tl ....
Subl\mçfo lll - Admlnlstnçlo C.ral

Pw>gnm• 0007 -AD~ID'ISTRAÇÃO

000010.0111100073.002 COl'STRC(:ÂO DO ESTAClO~AMf.'TO PRIVATIVO

34490SIOOOOO-OBRAS BINSTALAoÕES OOSOO • Rooursos Fr6prio F....S 000002< 18 000,0C

Subf\Jnçio ll8 ~ Fonuaçlo dt Ruw·ao! Hu1n1tnos

Progr1m1 0007 - ADMINlSTllA(:ÃO

000010.0111sooon.006 TIU'.INAMl!NTO t CAPACITA(:AO DE RECURSOS HUMru'iOi

333901400000 - DIÁRIAS · CIVIL OOSOO - RccunC< Fróprio Fi.s<:al 0000021 9.430,0C

333903000000 - MATERIAL DE CONSUMO OOSOO - Rt<unco Fróprio FLSCll 0000021 628.0C

333903300000 -PASSAGENS B DESPSSASCOM LOCOMO<;ÃO OOSOO -_,.. Fróprio FLS<ll 000002S 6550,0C

333903600000-0ln:ROS SERVIÇOS DE TERCEl.ROS - PESSOA FISICA OOSOO ---Próprio FLS<ll 000003( 8SO,OC

333903900000-0l:TROS SBRVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 00500 ---Próprio Fi.s<:ll 0000031 13 430,0C

Fllnçlo 09 -Pt-<vld!nd1 Soclol
Subf\Jnçio 171 - Pm1dtn<11 l».llto

Progttma 0012 • PREVIDt.~CIA SOCIAL A SEGURADOS

OOOOI0.09l71001?2.008 ~IANl!rl;:NÇÃO DAS ATIVIDADF.S PREVTOF .. NC!ARJA!

331901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS OOSOO - Rt<W10• Próprio FLSCll 000003; 203.666,0C

Tot•l Unlcbôt Orçamc:nürlt: 1.167.C>S',OO

TotalÔrglo: 1.167.0S',OO

TotalC.ral: 1.167.0S',OO

	2006-353-1-r.jpg
	2006-353-2-r.jpg
	2006-353-3-r.jpg
	2006-353-4-r.jpg